農業部農糧署　函
地址：54044南投縣南投市光華路

8號
承辦人：黃逸湘
電話：049-2332380
傳真：049-2359406
電子信箱：yisiang@mail.afa.gov.t

w
受文者：如正副本行文單位
發文日期：中華民國112年10月11日
發文字號：農糧果字第1121065469號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明

主旨：為輔導鳳梨依外銷市場需求計畫生產，請輔導所轄外銷業者
與農民團體(含農民)儘速完成明(113)年外銷供果園登錄與
簽審等作業，請查照。

說明：
一、依據本署112年8月2日農糧果字第1121065248號函(正本諒

達)續辦。
二、為穩定供貨量質及產銷，倘各單位尚未依上揭公函期限完成

外銷供果園登錄與簽審作業者，請於112年10月31日前完成
相關作業。另依112年9月25日召開「研商113年鳳梨計畫產
銷及外銷供果合作意願簽立會議」決議，本署已擬定外銷供
果園合作意願書範本(詳如附件)，供貨單位及貿易商可予以
參採並由雙方共同決定契作供貨模式於契約載明。

三、檢附上揭公文影本、「112/113年供果園外銷業者登錄
表」、「113年契作農民鳳梨催花清冊」、「113年外銷供果
園合作意願書（參考範例）」及「112/113年契作農民供果
園名冊」等空白書件各1份。

正本：嘉義縣民雄鄉農會、高雄市大樹區農會、屏東縣潮州鎮農會、屏東縣內埔地區
農會、屏東縣高樹鄉農會、協勝發興業有限公司、台灣建士川國際企業股份有
限公司、啟津企業有限公司、太森國際貿易有限公司、曜豐企業有限公司、帝
諾斯國際股份有限公司、水木興業有限公司、台灣雲林農產物流中心股份有限

抄 本

裝

訂

線

第1頁 共2頁

檔 號：
保存年限：

公司、台華貿易股份有限公司、金子宏貿易有限公司、欣隆貿易實業有限公
司、宏騰傳媒行銷有限公司、禾泰國際資產管理股份有限公司、瓦克新鮮屋有
限公司、日喆貿易有限公司、太溪貿易有限公司、大盛農業有限公司、利展明
實業有限公司、福爾摩沙物產國際股份有限公司、福和生鮮農產股份有限公
司、聚善貿易有限公司、陽光物產國際有限公司、集星國際行銷貿易股份有限
公司、臺北農產運銷股份有限公司、永泉國際企業有限公司、弘運物產開發有
限公司、彬瑪貿易股份有限公司、裕毛屋企業股份有限公司、商田實業有限公
司、衍安泰興業有限公司、大日成功青果有限公司、台灣瓦克國際股份有限公
司、奧爾瑪行銷股份有限公司、福農貿易股份有限公司、溢達實業有限公
司、農全企業股份有限公司、典記貿易有限公司、廣松貿易有限公司、台農發
股份有限公司、佳世城國際股份有限公司、福爾摩沙物產股份有限公司、沅樸
創意設計行銷股份有限公司、一亨國際企業有限公司、豐如國際股份有限公
司、台灣屏東農業國際運銷股份有限公司、仕商達貿易有限公司、屏東縣鮮豐
農業生產合作社、屏東縣綠園青果生產合作社、屏東縣泰吉果菜生產合作
社、屏東縣銀獅青果生產合作社、泉鳳農場、屏東縣藍天農業生產合作社、屏
東縣川農果菜生產合作社、屏東縣雙豐農特產品生產合作社、屏東縣龍潭果菜
生產合作社、屏東縣農業聯合生產合作社、屏東縣南荔果生產合作社、屏東縣
夥磊蔬果生產合作社、屏東縣密菓子生產合作社、屏東縣綠地農特產品生產合
作社、高雄市南友農青果生產合作社、高雄市月光山蔬果運銷合作社、台灣區
亞嶸果菜運銷合作社、高雄市新農果菜生產合作社、台灣省青果運銷合作社高
雄分社、高雄市冠瀧果菜生產合作社、臺南市楠西福農果菜運銷合作社、嘉義
縣打貓果菜生產合作社、嘉義縣嘉利果菜生產合作社、嘉義縣峰翔果菜生產合
作社、雲林縣永興蔬果運銷合作社、永昌合作農場、有限責任苗栗縣卓蘭鎮傑
農合作農場、保證責任台灣省青果運銷合作社、花蓮縣瑞穗果菜生產合作
社、台灣農業科技資源運籌管理學會、鳳梨產業策略聯盟(台灣區蔬果輸出業同
業公會)、臺中市政府農業局、臺南市政府農業局、高雄市政府農業局、彰化縣
政府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、臺東縣政府、花
蓮縣政府

副本：國立中興大學生物產業機電工程學系、逢甲大學資訊總處、本署北區分署、中
區分署、南區分署、東區分署、果樹及花卉產業組(均含附件)

裝

訂

線

第2頁 共2頁